РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля  2017г. № 191
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении отчета о деятельности

постоянной депутатской комиссии Думы
Нижнеилимского муниципального района
по правопорядку, муниципальной

собственности и жилищно-коммунальному

хозяйству за 2016 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству о деятельности комиссии за 2016 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству за 2016 год (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Отчет

о деятельности комиссии по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно – коммунальному хозяйству за 2016 год.

Комиссия состоит из 8 депутатов:

1. Батурина О. В.

2. Березовский Д. В.

3. Боровикова Г. В.

4. Букин Н. А.

5. Квятковский П. Л.

6. Романов С. Л.

7. Федоров С. В.

8. Иващенко О. И. – председатель комиссии.

Было проведено 11 заседаний, явка депутатов на которые, позволяла принимать легитимные решения. Особо хочется отметить посещение комиссии депутатами Батуриной О. В., Боровиковой Г. В., а Букин Н. А. не пропустил ни одного заседания.

Комиссия работала согласно утвержденного плана, где планировалось рассмотреть 21 вопрос (план работы на 2016 год прилагается). По факту комиссия рассмотрела 71 вопрос.

Большинство вопросов сводится к 4 направлениям:

1. Передача муниципального имущества на уровень поселений.

2. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование.

3. Подготовка, ход и итоги отопительного сезона в районе.

4. Содержание и ремонт автодорог.

К положительным моментам деятельности комиссии можно отнести работу, направленную на улучшение состояния автодорог. В 2016 финансирование содержания автомобильных дорог в Нижнеилимском районе увеличилось, по сравнению с 2015 годом, в 1,5 раза (переписка с Минстроем прилагается).

Главная задача комиссии – повышение эффективности использования муниципальной собственности не выполнена. Комиссии не удалось провести аудит и наметить пути решения главной задачи из-за отсутствия взаимопонимания с ДУМИ района (переписка прилагается).

Проанализировав работу комиссии, прихожу к выводу о нецелесообразности ее существования.   Правопорядок не вписывается в основные направления деятельности комиссии, вопросы муниципальной собственности – это основа основ работы комиссии по бюджету, а вопросы ЖКХ, согласно разграничению полномочий, перешли на уровень поселений.

Председатель комиссии

О.И.Иващенко